vụ Tỉnh ủy về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh; Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 08/01/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tăng cường công tác quản lý, điều hành nhằm bình ổn thị trường, giá cả, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội dịp Tết Nguyên đán Bính Thân 2016 và các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh năm 2016.

- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 3131/CT-BGDĐT ngày 25/8/2015 về nhiệm vụ trọng tâm năm học 2015-2016 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên và các Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2015-2016 của các ngành học, cấp học.

Đề nghị các Phòng GD&ĐT huyện/thành phố, các đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận: *lbu*

- Như trên;
- GD, PGD Sở;
- Lưu VT, VP.

Nguyễn Hóa

\*
Số 01-CV/TW

Hà Nội, ngày 18 tháng 02 năm 2016

V/v thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm
sau Tết Nguyên đán Bính Thân 2016

Kính gửi : - Các tỉnh uỷ, thành uỷ,
đảng uỷ trực thuộc Trung ương,
- Các ban đảng, ban cán sự đảng,
đảng đoàn trực thuộc Trung ương,

Ngày 17-02-2016, sau khi nghe Văn phòng Trung ương Đảng và một số bộ, ban, ngành báo cáo về một số tình hình trước, trong và sau Tết Nguyên đán Bính Thân 2016, Ban Bí thư có ý kiến chỉ đạo như sau :

1-Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng thành công tốt đẹp ngay trước Tết Nguyên đán Bính Thân 2016 đã tạo ra khí thế phấn khởi, tin tưởng trong nhân dân; cùng với sự chỉ đạo từ sớm, sâu sát của Trung ương, Chính phủ, các bộ, ngành, các cấp uỷ đảng, chính quyền các cấp, sự vào cuộc chủ động của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội và sự phát triển khởi sắc bước đầu

4- Ban Bí thư yêu cầu các tỉnh uỷ, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc Trung ương, các ban đảng, ban cán sự đảng, đảng đoàn trực thuộc Trung ương tập trung thực hiện tốt một số nhiệm vụ trọng tâm sau :

4.1- Tập trung chỉ đạo thực hiện nghiêm túc Công điện số 252/CD-TTg, ngày 15-02-2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc đôn đốc thực hiện nhiệm vụ sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Bính Thân 2016.

4.2- Đẩy mạnh tuyên truyền trên phương tiện thông tin đại chúng và tuyên truyền miệng về kết quả Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng và những thành quả trong phát triển kinh tế - xã hội để nâng cao nhận thức, tạo sự tin tưởng, phấn khởi trong toàn Đảng, toàn dân, toàn quân.